R E Q U E R I M E N T O  Nº. 088
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua João Morato da Conceição apresenta sentido único de direção de tráfego;

CONSIDERANDO que na referida via pública, mais especificamente no trecho localizado entre a Avenida Conde de Serra Negra e a Avenida Francisco de Oliveira Leite, muitos motoristas trafegam indevidamente na contramão, colocando pedestres e outros motoristas sob risco de sérios acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade desta Secretaria adotar as providências necessárias objetivando melhorar a sinalização na via pública supracitada, sobretudo no trecho destacado, visando aumentar a segurança de motoristas e pedestres que circulam pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2012.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

BJG/ lcacg